АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2023                                                                                                          № 84

станица Крыловская

О внесении изменений в постановление

 администрации Крыловского сельского поселения

Ленинградского района от 6 сентября 2021 г. № 63

«Об определении мест, предназначенных для выгула

домашних животных на территории Крыловского

сельского поселения Ленинградского района»

В соответствии с подпунктом 14 пункта 1 статьи 14.1 Федерального

закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8,13

Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», с изменениями, внесенными Федеральным

законом от 24 июля 2023 г. № 377-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Крыловского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района от 6 сентября 2021 г. № 63 (с изменениями

от 9 февраля 2023 г. № 15) «Об определении мест, предназначенных для выгула

домашних животных на территории Крыловского сельского поселения

Ленинградского района» изменение, изложив подпункт 1 пункта 2 в следующей

редакции:

«1) исключить возможность свободного, неконтролируемого

передвижения  животного вне мест, разрешенных решением органа местного

самоуправления для выгула животных;».

 2. Отделу по общим, земельным и правовым вопросам администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района (Савченко С.С.)

обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить

на официальном сайте Крыловского сельского поселения Ленинградского

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.крыловское.рф).

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                            О.А. Деркач

Проект внесен:

Начальником отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                      С.С. Савченко

Проект подготовлен:

Специалистом 1 категории отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                    Я.Ю. Радченко